ПОСТАНОВЛЕНИЕ           Проект

___________2025 г.                пгт Нижний Ингаш                          № ______

     О внесении изменений в постановление администрации Нижнеингашского района от 21.10.2022 № 908 «Об утверждении административного регламента «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства, в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока такого разрешения» на территории Нижнеингашского района.
 В целях приведения нормативных правовых актов администрации района в соответствие требованиям законодательства Российской Федерации, на основании Федерального закона «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 26.12.2024г № 486-ФЗ, руководствуясь ст.ст. 22,39 Устава муниципального образования Нижнеингашский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Нижнеингашского района от 21.10.2022 № 908 «Об утверждении административного регламента «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства, в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока такого разрешения» на территории Нижнеингашского района (далее – постановление) следующие изменения:
    в приложении к постановлению: «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока такого разрешения» на территории Нижнеингашского района» (далее – регламент):
пункт 2.1 раздела 2 регламента изложить в новой редакции:
«2.1. Наименование муниципальной услуги - «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства, в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока такого разрешения».
          2. Контроль  за исполнением постановления возложить на заместителя Главы района В.Н. Журбенко.
          3. Постановление вступает в силу со дня  официального опубликования в газете «Нижнеингашский  вестник".

[bookmark: _GoBack]

Глава  района                                                                            П.А. Малышкин